APROVADO
ü ^ , DISCUSSÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

1& CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIC
r

rMSENYgEE

Em 10 de fevereiro de 2009. , .'AIndicação N° 061/2009

SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL Ay
REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA DA ESCOLA'
MUNICIPAL PROFESSORA MARCIA FRANCISCONE
PEREIRA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de

expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando, REFORMA DA

QUADRA DE ESPORTES DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA

MARCIA FRANCISCONE PEREIRA.

Sala das Sessões, 1 Q,de fevereiro dè 2009.
/

77

JOS ARVMlO GONÇALVES
eádor^Autor-^'^^

JUSTIFICATIVA:^^
A comunidade da Cidade de Cabo Frio aguarda com enorme expectativa a

reforma da quadra de esportes da Escola Municipal Márcia Franciscone Pereira,
uma vez que proporcionará aos alunos um espaço mais adequado para prática

esportiva e principalmente para realização das aulas de educação física.
Vale acrescentar que segundo levantamentos feitos no local todo o piso da

quadra fica inundado no período de chuvas impossibilitando a utilização do

espaço.
Vale acrescentar ainda que a tela de proteção da quadra encontra-se em

estado precário causando ferimentos aos alunos.
Por fim, destarte frisamos que a reforma da quadra de esporte da escola

Municipal Márcia Franciscone trará uma melhor qualidade de ensino aos seus

alunos.
Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a

INDICAÇÃO acima, esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano

Plenário, na forma regimental.